
 
                                                          21.03.2024 г. № 171а 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

О СОЗДАНИИ И ФУНКЦИОНИРОВАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО 
ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО НЕДОПУЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 

ИНФЕКЦИОННОГО ЗАБОЛЕВАНИЯ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА ПО 
УЗЕЛКОВОМУ ДЕРМАТИТУ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  

 
На основании указа Губернатора Иркутской области от 20 марта 2024 года 

№107-уг о внесении изменения в указ Губернатора Иркутской области от 13 
февраля 2024 года №46-уг «О введении режима функционирования 
чрезвычайной ситуации для территориальной подсистемы Иркутской области 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций» следующие изменения в п.3 в абзаце первом после слов «на 
территории Ангарского городского округа Иркутской области с 28 февраля 2024 
года» дополнить словами «на территории Осинского муниципального района 
Иркутской области с 20 марта 2024 года», постановлением администрации 
Осинского муниципального района от 18.03.2024 года за №167 «О введении 
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории 
муниципального образования «Улейское» Осинского муниципального района, 
руководствуясь  частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального  района,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Сформировать межведомственный оперативный штаб по недопущению 
распространения инфекционного заболевания крупного рогатого скота по 
узелковому дерматиту и обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения Осинского муниципального района. Приложение 1.   

2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра (Борокшонова Т.В.) опубликовать настоящее постановление в 
Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте 
администрации Осинского муниципального района 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой. 

 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков 
 
 



Подготовил:                                                            И.Н. Хулугуров 
       

Согласовано                                                                            Г.С. Бардамов   

                                                                                                  Б.М. Хошхоев 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 1  
к постановлению мэра Осинского 
муниципального района  
От 21.03.2024 г. № 171а  

 
МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ ИНФЕКЦИОННОГО ЗАБОЛЕВАНИЯ КРУПНОГО 
РОГАТОГО СКОТА ПО УЗЕЛКОВОМУ ДЕРМАТИТУ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ОСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
№ ФИО должность примечание 
1 Мантыков В.М. Мэр Осинского муниципального района Руководитель 

штаба 
2 Хошхоев Б.М. Первый заместитель мэра по ЖКХ, 

строительству, инвестициям и 
архитектуры Осинского 
муниципального района 

заместитель 
руководителя 
штаба 

3 Имыгиров П.В. Врио начальника 45 ПСЧ(по охране 
с.Оса)2 ПСО ФКУ (п. Усть-Ордынский) 
ГУ МЧС России по Иркутской области  

заместитель 
руководителя 
штаба 

4 Матвеев А.Г. Заместитель начальника 
территориального отдела управления 
федеральной службы Роспотребнадзора 
по Эхирит-Булагатскому, 
Баяндаевскому, Осинскому, 
Боханскому, Усть-Удинскому, 
Качугскому и Жигаловскому району 

член штаба 
(по 
согласованию) 

5 Перанова Г.Р. Главный врач ОГБУЗ «Осинская РБ» член штаба 
(по 
согласованию) 

6 Хулугуров И.Н. Начальник отдела по делам  ГОЧС и 
ПБ, начальник ЕДДС администрации 
Осинского муниципального района 

Начальник 
штаба 

7 Бардамов Я.Б. Заместителя начальника отдела по 
делам  ГОЧС и ПБ, заместитель 
начальник ЕДДС администрации 
Осинского муниципального района 

Секретарь 
штаба 

8 Маньков Д.А. Начальника ОП №1 (дислокация с. 
Оса) МО МВД России «Боханский», 
подполковник полиции 

член штаба 
(по 
согласованию) 

9 Бардамов Г.С. Начальника управления по правовым 
вопросам и муниципальному заказу 
администрации Осинского 
муниципального района 

член штаба 

10 Бадашкеева М.Ю. Начальник финансового управления 
Осинского муниципального района 

член штаба 

11 Башинова Л.Б. Начальник экономического развития и 
труда администрации Осинского 
муниципального района 

член штаба 

12 Кустов С.Г.  Начальник ОГБУ «Боханская СББЖ» член штаба 
(по 
согласованию) 

13 Москвитина Т.В. Заместитель начальника ОГБУ 
«Боханская СББЖ» 

член штаба 
(по 
согласованию) 



14 Дамбуев А.М. Начальник Осинского муниципального 
управления образования 

член штаба 

15 Гурулёв А.А. Директор ОГАУ Иркутская база 
авиационной и наземной охраны 
лесов, южное подразделение 
лесопожарной станции 2 типа в с. 
Оса 

член штаба 
(по 
согласованию) 

16 Борисов В.А. Директор ГКУ Иркутской области 
Осинское лесничество 

член штаба 
(по 
согласованию) 

17 Доржиев В.И. Начальник управления по сельскому 
хозяйству администрации Осинского 
муниципального района 

член штаба 

18 Хамаганов П.А. Служба Гостехнадзора Иркутской 
области Главный государственный 
инспектор Осинского района  

член штаба 
(по 
согласованию) 

19 Эшметова Н.А. Главный редактор МБУ «Осинская 
районная газета» Знамя труда» 

член штаба 

 


